PAGE
5

ПРОТОКОЛ

совещания у Главы городского округа Отрадный Самарской области

Вишняковой Н.М.

по итогам поездки в город Саранск
         от 29.07.2013 № ВНМ – 1

Присутствовали: по списку (прилагается).

1. Сравнение экономических показателей городского округа Отрадный
и городского округа Саранск, характеристика и методы работы
органов местного самоуправления
(Вишнякова Н.М.)
1.1. Ввести в систему еженедельные обходы территорий Главы Администрации городского округа с целью контроля выполнения поручений, выработки единых требований и определения объема необходимых работ.

Срок: до 28.08.2013

Ответственные: Администрация городского округа.

1.2. Городским службам начать комплексную работу по внедрению в практику системы «Умный город».

Срок: до 01.01.2014

Ответственные: Администрация городского округа.

1.3. Подготовить законодательные предложения в Самарскую Губернскую Думу об увеличении штрафных санкций за нарушения в части благоустройства территории, а также за распитие пива в общественных местах (скверах, парках,  улицах, дворах).

Ответственные: юридический отдел Думы городского округа.

1.4. Активизировать работу по сносу самовольно построенных зданий и установленных гаражей после проведения инвентаризации и работы с судебными инстанциями. Итоги подводить ежеквартально у Главы Администрации городского округа.

Срок: до 01.10.2013 в части проведения инвентаризации.
Ответственные: Комитет по управлению имуществом городского округа, отдел архитектуры.

1.5. Ужесточить требования к собственникам зданий вне зависимости от формы собственности по внешнему облику фасадов и ограждений, своевременно принимать меры воздействия.

Ответственные: отдел архитектуры, административная комиссия, Управление ЖКХ и ОН.

2. Внешний облик города
(архитектура, строительство, благоустройство)
(Дунаевская Н.В., Цыплакова Л.Н., Селиверстова С.А., Попова Л.П.)

2.1. В целях улучшения качества благоустройства города приобрести в лизинг в 2013 году средства малой механизации для уборки тротуаров, сквера, площадей.

Ответственные: Управление ЖКХ и ОН, МУП «Быт – Сервис», Комитет по управлению имуществом городского округа, Финансовое управление.

2.2. Разработать мероприятия по ограждению пешеходных зон от проезжей части.

Срок: до 01.10.2013

Ответственные: Управление ЖКХ и ОН, отдел архитектуры, УКС.

2.3. Принять меры к установке урн на улицах города в достаточном количестве.

Срок: до 20.08.2013 – 1 этап; до 15.04.2014 – 2 этап.

Ответственные: Управление ЖКХ и ОН.

2.4. Провести реконструкцию городского фонтана с учетом  увеличения его функций.

Срок: до 20.04.2013

Ответственные: Управление ЖКХ и ОН, УКС.

2.5. Внедрить в практику покраску бордюров и нанесение пластиковой разметки пешеходных переходов.

Срок: до 15.08.2013 – 1 этап; до 25.04.2014 – 2 этап.

Ответственные: Управление ЖКХ и ОН.

2.6. Добиться в городе не менее 1 общественного туалета на тысячу жителей, произвести установку биотуалетов во всех общественных местах (парки, скверы, игровые площадки).
Срок: до 01.09.2013 – 1 этап; до 29.04.2014 – 2 этап

Ответственные: Управление ЖКХ и ОН, Комитет по управлению имуществом городского округа, МУП «Быт-Сервис».

2.7. Обследовать фонды зеленых насаждений и составить график мероприятий по опиловке и формовке деревьев.
Срок: до 01.09.2013

Ответственные: Управление ЖКХ и ОН, МУП «Быт – Сервис».

2.8. Разработать программу ремонта фасадов жилых домов, выходящих на центральные улицы города, с проектным решением по типам домов на 2014-2016 годы.
Срок: до 01.11.2013
Ответственные: отдел архитектуры, УКС, Управление ЖКХ и ОН.

2.9. Изучить возможность привлечения частных фирм по охране правопорядка в центральной части города за счет средств местного бюджета.

Срок: до 15.08.2013

Ответственные: Администрация городского округа.

2.10. Провести инвентаризацию опор электроосвещения с целью выявления устаревших и составить график их замены.

Срок: до 01.10.2013

Ответственные: Управление ЖКХ и ОН.
2.11. Отработать с городскими учреждениями и предприятиями  вопрос об изготовлении, оформлении в едином стиле и местах установки цветочниц.

Срок: до 01.11.2013 – 1 этап; до 08.05.2014 – 2 этап.
Ответственные: заместители Главы Администрации городского округа, отдел архитектуры и градостроительства, отдел развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг.

2.12. Внести изменения в Программу по благоустройству территории города.

Срок: до 01.01.2014

Ответственные: Управление ЖКХ и ОН, УКС, отдел архитектуры и градостроительства.

3. Развитие социальной сферы
(Хохлов И.А., Доляновский И.М.)
3.1.Рекомендовать Отрадненскому Управлению министерства образования и науки Самарской области установить в 2014 году памятник Учителю, провести ремонт фасада здания.
Срок: до 01.10.2014
Ответственные: Отрадненское Управление министерства образования и науки Самарской области, Управление по социальной политике Администрации городского округа.
3.2. Инициировать привлечение предприятий и организаций города к вырубке поросли на территории городского парка. 01.08.2013 провести субботник силами Администрации и Думы городского округа.

До 01.08.2013 разработать согласованный График участия учреждений, организаций, предприятий.
Ответственные: Управление по социальной политике Администрации городского округа, аппарат Думы городского округа.
3.3. Разработать Программу развития городского парка.
Срок: до 01.09.2013
Ответственные: Управление по социальной политике Администрации городского округа, МАУ «Городской парк».

3.4. Провести анализ деятельности учреждений культуры и спорта по увеличению самоокупаемости с целью повышения активности этих учреждений и вовлечения жителей к систематическим занятиям в кружках, секциях, посещениям мероприятий.
Срок до 20.08.2013

Ответственные: Администрация городского округа, Управление по социальной политике Администрации городского округа.

3.5. Разработать планы работы учреждений культуры и спорта на
2014 год с учетом изменения подходов в работе.

Срок: до 01.09.2013

Ответственные: руководители учреждений культуры и спорта, Управление по социальной политике Администрации городского округа.

3.6. Рекомендовать всем муниципальным учреждениям изготовить и оформить не менее двух единообразных цветочниц для оформления своих территорий по согласованному плану.

Срок: до 01.11.2013 – 1 этап; до 08.05.2014 – 2 этап.
Ответственные: руководители учреждений культуры и спорта, Управление по социальной политике Администрации городского округа.

Глава городского округа Отрадный

            Самарской области

    Н.М.Вишнякова